CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro.

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690.

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão nº PP007/2022

Processo nº 015/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN, no uso de suas atribuições

legais e, com fundamento no artigo 4º, XXII, da Lei n.º

10.520/2001, artigo 43, VI, da Lei n.º 8.666/93 e demais

disposições que regulam a matéria, bem como de acordo com o

Parecer da Procuradoria Geral, de que trata o Pregão

Presencial n.º 007/2022, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada na prestação de serviços que utilize

tecnologia de cartão eletrônico, para administração,

gerenciamento e controle (autogestão) no abastecimento de

veículos, através da implantação e operacionalização de

sistema informatizado, integrado com a utilização de cartão

eletrônico (com chips), tecnologia smart, ou cartão com tarja

magnética, que habilitem os motoristas, condutores e

usuários devidamente autorizados a realizarem os

abastecimentos nos estabelecimentos credenciados no Estado

pela CONTRATADA, a fim de atender as necessidades da Câmara

Municipal de Mossoró/RN, foi em toda sua tramitação atendida

à legislação pertinente.

O presente REGISTRO DE PREÇO terá vigência de 12 meses, para

contratação por demanda, visando atender as necessidades dos

Gabinetes Legislativos para o cumprimento da atividade fim.

As despesas oriundas desta ARP tem natureza rescisória,

fixadas pelo Art. 12 da Resolução 06/2019/CMM, onde fixa

valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custear

despesas referentes à logística da atividade parlamentar

durante o mandato.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, resolve ADJUDICAR

E HOMOLOGAR os itens do Processo Licitatório n.º 015/2022,

Pregão Presencial n.º 007/2022, em que teve como vencedora

do certame a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro.

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690.

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

EMPRESARIAL LTDA – CNPJ n.º 05.340.639/0001-30, tendo como

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO DE 4% (QUATRO POR CENTO) SOB O

VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO.

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte

Em 25 de julho de 2022

LAWRENCE CARLOS DE AMORIM ARAUJO

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró/RN